администрации Николаевского муниципального района
Волгоградской области

П Р И К А З

от 16.03. 2020 г. № 43 о/д
Об итогах муниципального этапа
XVIII Всероссийского детского
экологического форума «Зелёная планета 2020»

На основании приказа Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области от 03.02.2020 г. №8 о/д
«Об утверждении Положения о проведении муниципального этапа XVIII
Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2020» (далее -
муниципальный этап форума), прошел всеми номинациях:
1. «Природа и судьбы людей»;
2. «Зелёная планета глазами детей. Память и слава»;
3. «Эко-объектив»;
4. «Многообразие вековых традиций»;
5. «Современность и традиции»;
6. «Природа. Культура. Экология»;
7. «Природа -  бесценный дар, один на всех»;

Подведены итоги.
В муниципальном этапе форума приняли участие 18 образовательных

организаций Николаевского муниципального района, реализующих программу
дошкольного и общего образования. Каждая организация представила материалы в
нескольких номинациях:
-в 4-х номинациях: МОУ «Раздольненская СШ», МОУ «Средняя школа №2»
г.Николаевска;
-в 3-х номинациях: МДОУ «Светлячок» г. Николаевска; МОУ «Бережновская СШ»;
МКДОУ «Очкуровский д/сад»; МОУ «Средняя школа №1» г.Николаевска;
-в 2-х номинациях: МОУ «Солодушинская СШ», МОУ «Левчуновская СШ», МДОУ
«Росинка», МКДОУ “Ильичёвский д/сад”, МКДОУ “Детский сад г. Николаевска”,
МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска;
-в 1-ой номинации: МОУ «Степновская СШ», МОУ «Политотдельская СШ», МОУ
«Комсомольская СШ», МДОУ «Теремок» г. Николаевска, МДОУ «Сказка» г.
Николаевска, МОУ «Новобытовская СШ»

На основании вышеизложенного, учитывая результаты работы оргкомитета
муниципального этапа форума,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав победителей и призёров муниципального этапа XVIII
Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2020», согласно
приложению № 1. ,
1.1. ' Наградить победителей и призёров фестиваля грамотами Отдела по
образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской
области.
2.Утвердить состав участников муниципального этапа XVIII Всероссийского детского
экологического форума «Зелёная планета 2020», согласно приложению №2.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области
Дедяеву Н.А.

Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального
района Волгоградской области JI. В. Дядькина

С приказом ознакомлена ^  . Дедяева Н.А.

Приложение №1 к приказу
№ 43 о/д от 16.03.2020 г.

Список победителей и призёров муниципального этапа XVIII Всероссийского детского
экологического форума «Зелёная планета 2020»

Ф.И. участника образовательной организации Ф.И.О и должность педагога
Номинация «Природа и судьбы людей »

1 место
Шаповалова Софья, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя школа
№ 2» г. Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Геннадьевна, учитель
биологии

2 место
ссликина Дарья, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя школа
№ 2» г. Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Геннадьевна, учитель
биологии

Номинация «зеленая планета глазами детей. Память и слава»
----------------------------------------------1 группа: дошкольники
—----------------- —_______________________ 1 место
Рихтер Николай, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Теремок» г. Николаевска
Волгоградской области

Мышенкова Ирина Николаевна,
воспитатель

2 место
1 риокова ьва, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Росинка» Николаевского района
Волгоградской области

Квитко Ольга Сергеевна, воспитатель

3 место
Колесниченко .Екатерина, воспитанница
муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Очкуровский
детский сад» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

------------------ ------------------------2 группа: школьники

Левченко Галина Викторовна,
воспитатель

7-13 лет
—----------------------- ---- -------------------- 1 место
Ким Владимир, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Солодушинская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Бровченко Нина Александровна,
учитель

1

~ ------------------ ----- -------------- ------ ---- -------2 ivtei. 1 о
Прохоренко Ярослава, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя школа
№ 1» г. Николаевска Волгоградской области

Осипова Наталья Александровна,
учитель

— ---------------- ---------------------- ---------  3 место
Антонов Ярослав, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Солодушинская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

---------------------- — 2 группа: школьники .
------------ ------------------------- ---------- -------------1 место

Бровченко Нина Александровна,
учитель

5-17 лет

общеобразовательного учреждения “Раздольненская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

учитель

2 место
Донченко Елена, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя школа
№ 2» г. Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Г еннадьевна, учитель

3 место
Белова Софья, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Раздольненская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Белитченко Татьяна Владимировна,
учитель

Номинация «Эко-объектив»
1 место

Бровченко Александр, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Солодушинская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Бровченко Нина Александровна,
учитель

Номинация «Многообразие вековых традиций»
1 группа: дошкольники

1 место
Бережной Виктор, Никольский Владимир, Никулин
Иван, воспитанники дошкольной группы
муниципального общеобразовательного учреждения
«Левчуновская средняя школа» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Шевченко Елена Васильевна,
воспитатель

2 место
Козориз Анастасия, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения « Детский сад г. Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Ключко Ирина Александровна,
воспитатель

3 место
Грибкова Ева, Поздняков Алексей, Миллер София,
воспитанники муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад
«Росинка» Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Квитко Ольга Сергеевна, воспитатель

2 группа: школьники
1 место

Артихович Анатолий, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя школа
№ 2» г. Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Г еннадьевна, учитель

Артихович Анатолий, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя школа
№ 2» г. Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Г еннадьевна, учитель

Куаншалиев Аян, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Бережновская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Змиевская Наталья Александровна,
учитель

Номинация «Современность и традиции»
1 место

Зоммер Екатерина, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя школа
№ 2» г. Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Геннадьевна, учитель

Номинация “Природа, культура, экология”
1 группа: дошкольники

1 место
1 рищенко Иван, 1 узенко Артём, Дворников Андрей,
Ерофеев Матвей, Полтавская Мария, Скворцова
Анастасия, Стеблёв Константин, Чалых Ксения,
воспитанники муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад
«Светлячок» Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Кривакова Вера Ивановна,
воспитатель

------ ---------- ---------- ------------------ ------------ 2 место
1 ерт Алина, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Очкуровский детский сад»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Оноприенко Екатерина Анатольевна,
музыкальный руководитель

--------------- ------ -------------------- ----------------3 место
Детский коллектив Алёнушка , воспитанники

муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Ильичёвский детский
сад» Николаевского муниципального района
Волгоградской области

------------------------- --------------------- 2 группа: школьни

Паршаева Марина Александровна,
музыкальный руководитель

ки
—_______ _________________________ 1 место
Бекингалиева Алмагуль, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Раздольненская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

--------------------------Номинация “Природа — бесценные

Слипенко Наталья Борисовна,
учитель

дар один на всех”
1 место

Гогалюк Анастасия, Баскакова Татьяна, Белоусова
Диана, Конопельцева Валерия, Николенко Ксения,
Черепок Ангелина, Седова Алина, Сидунова Юлия

Филина Алевтина Александровна,
Сидунова Светлана Викторовна

Приложение № 2 к приказу

Список „ к о в  м у „ _ „ о г о  этапа X V III В с е р о с с п й с к ^ д ^ к "  "
экологического форума «Зелёная планета 2020»

Слипенко Наталья Борисовна, учитель

Ф-И.участника образовательной организации | ф .и .ц  „ дОЛЖНОСТЬ педаго—
Т— :----------------------------Номинация «Природа и судьбы людей»
Ьикингалиева Алмагуль, учащаяся -------
муниципального общеобразовательного
учреждения “Раздольненская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области
Коломыйченко Ксения, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа №3 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Николаевска Волгоградской
области
Короткая Маргарита, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Левчуновская
средняя школа» Николаевского муниципального

района Волгоградской области
Локарева Алена, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Бережновская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области
Стеблева Надежда, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа №3 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Николаевска Волгоградской
области
Ушакова Виктория, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 1» г. Николаевска Волгоградской
области

Чайкина Валентина Ивановна, учитель

Коваленко Валентина Николаевна,
учитель русского языка и литературы

Колосова Наталия Ивановна

Чайкина Валентина Ивановна, учитель

Колтун Светлана Александровна,
учитель

Номинапиа «Зеленая планета глазами детей. П а м я т П Г Т ^
ТТ------- „ -------- ------ ------ ------ ДОШКОЛЬНИКИ

Ьетирова Ясмина, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Ильичёвский детский сад»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области
Бровченко Иван, воспитанник дошкольной группы
муниципального общеобразовательного
учреждения «Солодушинская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области
Диканёва Виктория, воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» города
Николаевска Волгоградской области

Дудина Ксения, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» г. Николаевска
Волгоградской области

Богословская Александра
Михайловна, воспитатель

Иштутов Дмитрий, воспитанник дошкольной
_фушш муниципального общеобразовательного

Сердюкова Лидия Александровна,
воспитатель

Чеботарёва Галина Анатольевна,
воспитатель

Черевичко Наталья Александровна,
воспитатель

Гетман Оксана Александровна,
воспитатель

учреждения Политотдельская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области
Зуфарова Лиана, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Очкуровский детский сад»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Левченко Галина Викторовна,
воспитатель

Марченко Сергей, воспитанник дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Бережновская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Глоденко Ирина Александровна,
воспитатель

Нам Кирилл, воспитанник дошкольной группы
муниципального общеобразовательного
учреждения “Комсомольская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Западинская Надежда Михайловна,
воспитатель

Полтавская Мария, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» г. Николаевска
Волгоградской области

Сосновщенко Юлия Викторовна,
воспитатель

Рихтер Николай, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Теремок» города Николаевска
Волгоградской области

Мышенкова Ирина Николаевна,
воспитатель

Сюбукова Эмилия, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Теремок» города Николаевска
Волгоградской области

Малышева Елена Александровна,
воспитатель

Часовая Ева, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения « Детский сад г. Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Марченко Светлана Валерьевна,
воспитатель

Ходненко Яна, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения « Детский сад г. Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Лимаренко Надежда Александровна,
воспитатель

школьники
Адресова Мадина, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения
“Новобытовская средняя школа» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Сивко Елена Львовна, учитель

Бактагалиев Дамир, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения
Новобытовская средняя школа» Николаевского

муниципального района Волгоградской области

Сивко Елена Львовна, учитель

Донченко Елена, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 2» г. Николаевска Волгоградской
области

Минеева Елена Г еннадьевна, учитель

Земцова Вероника, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 1» г. Николаевска Волгоградской
области

Осипова Наталья Александровна,
учитель

Козлова Елизавета, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения
“Раздольненская средняя школа» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Белитченко Татьяна Владимировна,
учитель

Короткая Виктория, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 1» г. Николаевска Волгоградской
области

Осьмакова Ольга Викторовна, учитель

Номинация «Эко-объектив»
Майтанов Руслан, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Степновская
средняя школа» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Разинкова Елена Васильевна, учитель

Номинация «Многообразие вековых традиций»
дошкольники

БыскуЬ Евгений, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» г. Николаевска
Волгоградской области

Божко Надежда Сергеевна,
воспитатель

Грибкова Ева, Сизоненко Дина, Донченко
Александр, воспитанники муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Росинка» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Позднякова Елена Александровна,
музыкальный руководитель

Жуков Лев, Романенко Илья, Сулейманов Алдияр,
Абашидзе Ева, воспитанники муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» г. Николаевска
Волгоградской области

Минеева Елена Евгеньевна,
воспитатель

Козориз Олеся, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад г. Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Козориз Ирина Александровна,
воспитатель

Курушкин Андрей, воспитанник муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Очкуровский детский сад»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Левченко Г алина Викторовна,
воспитатель

Маемов Исмаил, воспитанник дошкольной группы
муниципального общеобразовательного
учреждения «Левчуновская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Маемова Айгуль Михайловна,
воспитатель /

Новикова Есения, воспитанница муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Очкуровский детский сад»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Радловская Ольга Борисовна,
воспитатель

школьники
АОдрахманова Азалия, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения
Раздольненская средняя школа» Николаевского

муниципального района Волгоградской области

Абдулова Нуржамал Исентаевна,
учитель

Арыстанова Арина, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения
“Раздольненская средняя школа» Николаевского

Абдулова Нуржамал Исентаевна,
учитель

муниципального района Волгоградской области
Гришина Валерия, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 2» г. Николаевска Волгоградской
области

Минеева Елена Г еннадьевна, учитель

Зоммер Екатерина, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 2» г. Николаевска Волгоградской
области

Минеева Елена Г еннадьевна, учитель

Сумская Вероника, учащаяся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 2» г. Николаевска Волгоградской
области

Минеева Елена Г еннадьевна, учитель

Хохлов Владислав, учащийся муниципального
общеобразовательного учреждения “Средняя
школа № 1» г. Николаевска Волгоградской
области

Караева Анастасия Олеговна, педагог -
психолог